UBND TỈNH SƠN LA

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SXD Sơn La, ngày        tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Công bố công khai đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng Khu du lịch lòng hồ

thủy điện Sơn La, địa phận từ xã Mường Sại đến xã Mường Chiên, tỉnh Sơn La

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn ngày 26 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của 37 Luật có liên quan đến Luật Quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm

2018; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng năm 2020;

Căn cứ Nghị định 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; Nghị định số 72/2019/NĐ-

CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy

hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 quy định chi tiết

một số nội dung về quy hoạch xây dựng.

Thực hiện Quyết định số 2343/QĐ-UBND ngày 16/9/2025 của UBND

tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh tên, phạm vi và phê duyệt đồ án Quy hoạch

phân khu xây dựng Khu du lịch lòng hồ thủy điện Sơn La, địa phận huyện

Quỳnh Nhai, tỉnh Sơn La. Sở Xây dựng trân trọng thông báo đến các cơ quan, tổ

chức và cá nhân có liên quan với nội dung như sau:

1. Nội dung công bố công khai

Sở Xây dựng thực hiện công bố, công khai đồ án Quy hoạch phân khu xây

dựng Khu du lịch lòng hồ thủy điện Sơn La, địa phận từ xã Mường Sại đến xã

Mường Chiên, tỉnh Sơn La trên trang thông tin điện tử của Sở Xây dựng tại địa

chỉ website https://soxaydung.sonla.gov.vn và https://tracuuquyhoachsonla.vn,

thành phần hồ sơ gồm:

- Quyết định số 2343/QĐ-UBND ngày 16/9/2025 của UBND tỉnh về việc

phê duyệt điều chỉnh tên, phạm vi và phê duyệt đồ án Quy hoạch phân khu xây

dựng Khu du lịch lòng hồ thủy điện Sơn La, địa phận huyện Quỳnh Nhai, tỉnh

Sơn La;

- Thuyết minh tổng hợp, quy định quản lý quy hoạch, các bản đồ Quy

hoạch phân khu xây dựng Khu du lịch lòng hồ thủy điện Sơn La, địa phận từ xã

Mường Sại đến xã Mường Chiên, tỉnh Sơn La và văn bản liên quan.

2. Tổ chức thực hiện

2.1. Sở Xây dựng trân trọng đề nghị:

 - Các Sở Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Văn hóa, Thể thao và

https://soxaydung.sonla.gov.vn/
https://tracuuquyhoachsonla.vn/

2

Du lịch: Giao phòng chuyên môn tiếp nhận hồ sơ đồ án quy hoạch tại phòng

Quy hoạch, Kiến trúc và Phát triển đô thị, Sở Xây dựng.

- UBND các xã Quỳnh Nhai, Mường Chiên, Mường Giôn, Mường Sại:

Giao phòng chuyên môn tiếp nhận hồ sơ đồ án quy hoạch tại phòng Quy hoạch,

Kiến trúc và Phát triển đô thị, Sở Xây dựng, đồng thời tổ chức công bố công

khai đồ án quy hoạch theo quy định.

2.2. Giao phòng Quy hoạch, Kiến trúc và Phát triển đô thị: Phối hợp với

đơn vị tư vấn in ấn, phát hành và bàn giao hồ sơ quy hoạch cho các cơ quan, đơn

vị theo quy định.

2.3. Giao Văn phòng Sở: Đăng tải công khai đồ án Quy hoạch phân khu

xây dựng Khu du lịch lòng hồ thủy điện Sơn La, địa phận từ xã Mường Sại đến

xã Mường Chiên, tỉnh Sơn La trên các trang thông tin điện tử của Sở Xây dựng.

Sở Xây dựng trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường,

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- UBND các xã: Quỳnh Nhai, Mường Chiên, Mường

Sại, Mường Giôn;

- Đ/c Giám đốc Sở (b/c);

- Trang thông tin điện tử Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, QHKT&PTĐT (Hiệp 10b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T16:42:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Văn Phúc<phucnv.sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T16:59:09+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T16:59:14+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T16:59:33+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!